ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 21.06.2021 № 1183
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                     от 21.06.2021 № 1183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона                   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                       и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) запрещается требовать                   от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг               и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми                                   и обязательными в целях предоставления органами местного самоуправления Октябрьского района муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными                                 в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими                    в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 03.06.2011 № 150.».
1.2. В пункте 12:

- в абзаце 1 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

- в абзаце 8 слова «до сорока пяти дней» заменить словами «до тридцати пяти дней».

1.3. В абзаце 5 пункта 38 слова «с пунктом 35» заменить словами «с пунктом 37».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования,                            за исключением подпункта 1.2 пункта 1, который распространяет свое действие                               на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Октябрьского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

С.В. Заплатин